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Till 
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Telefon: 08-508 09 245 
Norrmalms stadsdelsnämnd 

Mikroparker på Norrmalm  

Svar på skrivelse från Shadi Larsson och Barbro 
Borg (MP) 

 

Förvaltningens förslag till beslut 

Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens svar på skrivelsen. 

 

 

Johanna Engman Britt Mattsson 

stadsdelsdirektör avdelningschef 

 

Sammanfattning 

I sin skrivelse föreslår Shadi Larsson och Barbro Borg att så kallade 

mikroparken anläggas i stadsdelen då andelen parkyta per invånare 

är lägst i Stockholm. Små, bortglömda ytor föreslås omvandlas till 

attraktiva vattenhål för avkoppling och vidare föreslås också att 

allmänheten bjuds in att komma med förslag på platser att utveckla. 

 

Förvaltningen håller med om att det i en tät och växande stad är 

viktigt att utnyttja allmänna ytor på bästa sätt.  Arbetet med att 

identifiera offentliga platser för utveckling samt att involvera 

allmänheten i detta pågår dock redan inom ramen för den nya 

parkplanen för Norrmalm. 
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Bakgrund 
Shadi Larsson och Barbro Borg (MP), inkom den 19 mars 2014 

med en skrivelse till Norrmalms stadsdelsnämnd om att skapa 

mikroparker på Norrmalm. Nämnden beslutade på sitt sammanträde 

den 19 mars att överlämna skrivelsen till förvaltningen för 

beredning. 

 

Ärendet 

I sin skrivelse föreslår Shadi Larsson och Barbro Borg att så kallade 

mikroparken ska anläggas i stadsdelen. Då Norrmalm är den 

stadsdel i Stockholm som har minst parkyta per invånare anser de 

att det finns behov av att tillskapa fler platser för möten, lek och en 

stunds vila. Små, bortglömda ytor föreslås omvandlas till attraktiva 

vattenhål för avkoppling. Det kan till exempel handla om en 

kombination av några träd, buskar, planteringar, bänkar eller en 

lekskulptur. Shadi Larsson och Barbro Borg föreslår vidare att 

allmänheten bjuds in att komma med förslag på platser att utveckla, 

att förslagen sedan ska bearbetas av parkmiljöavdelningen och 

redovisas till nämnden tillsammans med utformningsförslag och 

beräknade kostnader. 

 

Ärendets beredning  

Ärendet har beretts av parkmiljöavdelningen norra innerstaden. 

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Förvaltningen håller med om att det i en tät och växande stad är 

viktigt att utnyttja allmänna ytor på bästa sätt och att det är särskilt 

angeläget på Norrmalm där andelen parkyta per invånare är lägst i 

Stockholm.  

 

Norrmalms parkplan är det dokument som beskriver 

stadsdelsområdets alla ytor med grön karaktär. Parkplanen fungerar 

som hjälpmedel för att nå målet om trygga, attraktiva och välskötta 

parker inom stadsdelsområdet Norrmalm. Den fungerar också som 

underlag och verktyg både i den operativa och strategiska 

verksamhetsplaneringen. Förvaltningen arbetar just nu med en ny 

version av parkplanen och i samband med det arbetet kommer all 

parkmark samt grön gatumark att besökas och analyseras. Därefter 

kommer lokala mål och strategier för förnyelser, utveckling och 

skötsel att tas fram för samtliga ytor. Då det är trafik- och 

renhållningsnämnden som ansvarar för gatumarken inom 

stadsdelsområdet, tas den nya parkplanen fram i samarbete med 

trafikkontoret. Inom ramen för arbetet med Parkplan Norrmalm 
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kommer även en dialog med allmänheten att hållas. Syftet är att ge 

information om arbetet med parkplanen, att öppna upp för samtal 

kring hur vi strategiskt arbetar med parkerna i den täta staden samt 

att samla in personliga berättelser om Norrmalms parker. 

 

Förvaltningen anser att arbetet med att identifiera offentliga platser 

som skulle kunna utvecklas, samt att involvera allmänheten i 

parkutvecklingen redan är igång och att det tydligt ingår i det 

pågående arbetet med Parkplan Norrmalm. Förvaltningen vill också 

påminna om att eventuella ytor på gatumark som identifieras för 

utveckling, beslutas av trafik- och renhållningsnämnden. 

 

Bilaga 

Skrivelsen. 

 

 

 


